



	Maio/2011	Junho/2011	Julho/2011	Agosto/2011	Setembro/2011	Outubro/2011	Novembro/2011	Dezembro/2011	Janeiro/2012	Fevereiro/2012	Março/2012	Abril/2012	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	736.988,13	787.738,41	677.877,21	754.137,50	543.011,65	674.095,74	708.784,03	1.108.019,77	735.252,97	798.952,16	630.012,16	737.729,41	8.892.599,14	8.705.840,10
Receitas Tributárias	21.629,85	21.332,15	19.704,95	18.614,25	17.478,09	17.864,74	10.163,73	28.748,27	11.824,92	6.875,90	9.623,14	9.016,55	192.876,54	112.021,53
Receitas de Contribuições	6.413,50	7.353,11	6.875,86	6.404,39	7.008,10	6.540,60	6.845,87	6.921,83	6.643,36	6.508,04	7.086,84	6.631,11	81.232,61	80.608,05
Receitas Patrimoniais	7.065,18	6.474,92	5.834,87	7.504,60	6.343,49	5.708,03	5.620,99	6.034,57	6.187,73	6.198,49	7.094,44	6.029,31	76.096,62	76.529,91
Receitas de Serviços	348,27	102,00	196,29	81,60	181,20	5.928,01	5.009,22	813,47	136,64	2.261,64	1.886,55	2.336,14	19.281,03	19.862,91
Transferências Correntes	699.789,46	752.005,56	643.836,69	719.638,06	505.642,30	632.076,09	657.648,43	1.061.352,81	708.888,55	774.874,42	600.835,72	711.897,96	8.468.486,05	8.389.489,95
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	541.090,64	488.372,43	415.446,60	428.540,60	342.117,52	449.689,30	475.113,98	798.980,99	502.860,06	608.285,63	413.123,08	520.670,59	5.984.291,42	6.134.818,08
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	0,00	0,00	99,76	64,54	799,66	1.565,82	75,50	11,58	24,63	6,18	0,00	28,80	2.676,47	178,83
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	6.341,47	6.312,71	6.604,97	6.345,33	6.302,55	6.213,92	6.741,84	6.886,78	7.040,49	7.537,54	7.643,98	7.111,40	81.082,98	88.000,23
Transferência de Recursos do (SUS) - Bloco Atenção Básica	16.846,67	16.846,67	17.434,67	18.388,67	20.296,67	18.976,67	18.388,67	25.688,67	18.388,67	11.688,67	33.346,67	22.356,67	238.648,04	257.342,04
Transferência de Recursos do SUS - Bloco Vigilância em Saúde	0,00	3.264,13	6.032,43	0,00	0,00	0,00	3.264,13	2.615,66	142,20	0,00	3.264,13	0,00	18.582,68	10.218,99
Outros Programas Financiados por Transferência Fundo a Fundo	3.500,00	1.531,25	1.312,50	1.750,00	1.531,25	1.531,25	1.531,25	1.531,25	0,00	0,00	0,00	0,00	14.218,75	0,00
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	749,83	0,00	749,83	1.524,93	0,00	0,00	0,00	0,00	168,49	0,00	0,00	0,00	3.193,08	505,47
Transferências do Salário-Educação	3.203,48	3.310,63	3.496,23	3.484,11	3.545,71	3.767,45	3.607,97	3.631,63	3.751,06	6.672,79	3.616,85	3.533,26	45.621,17	52.721,88
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.030,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.030,90	0,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	1.632,00	1.632,00	1.632,00	1.632,00	1.632,00	1.632,00	1.632,00	1.632,00	0,00	0,00	1.488,00	2.976,00	17.520,00	13.392,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE	0,00	77.795,54	47.630,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.563,52	134.989,06	28.690,56
Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96	673,72	673,72	673,72	673,72	673,72	673,72	673,72	673,72	686,73	686,73	686,73	686,73	8.136,68	8.240,76
Outras Transferências da União	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.750,12	3.750,12	3.750,12	0,00	0,00	0,00	0,00	11.250,36	0,00
Cota-Parte do ICMS	76.401,32	77.832,30	80.048,93	82.314,95	83.568,28	82.630,56	89.745,60	90.074,02	86.032,38	78.702,54	81.414,57	81.095,16	989.860,61	981.733,95
Cota-Parte do IPVA	1.223,80	2.415,27	1.046,89	1.235,80	639,63	290,79	369,93	996,89	25.214,64	10.389,36	9.349,09	4.935,00	58.107,09	149.664,27
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	1.316,53	1.454,65	1.457,76	1.462,57	1.355,94	1.914,80	1.795,65	2.030,75	893,04	1.865,54	1.661,63	1.762,74	18.971,60	18.548,85
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	0,00	0,00	6.166,41	0,00	0,00	6.434,12	0,00	0,00	4.887,98	0,00	0,00	3.188,33	20.676,84	24.228,93
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB	46.810,00	45.564,26	44.003,99	45.220,84	43.179,37	45.974,67	48.958,07	51.711,92	58.798,18	49.039,44	45.240,99	45.553,78	570.055,51	595.897,17
Outras Transferências	0,00	25.000,00	10.000,00	127.000,00	0,00	4.000,00	2.000,00	71.136,83	0,00	0,00	0,00	8.435,98	247.572,81	25.307,94
Demais Receitas Correntes	1.741,87	470,67	1.428,55	1.894,60	6.358,47	5.978,27	23.495,79	4.148,82	1.571,77	2.233,67	3.485,47	1.818,34	54.626,29	27.327,75
SOMA	736.988,13	787.738,41	677.877,21	754.137,50	543.011,65	674.095,74	708.784,03	1.108.019,77	735.252,97	798.952,16	630.012,16	737.729,41	8.892.599,14	8.705.840,10
(-) EXCLUSÕES	124.141,15	114.150,13	99.761,58	102.856,06	85.830,86	107.352,93	113.540,64	129.120,27	123.142,16	139.987,08	101.265,46	121.854,26	1.363.002,58	1.458.746,88

Prefeitura Municipal de Marmelópolis - CNPJ: 18.026.021/0001-41

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 1º Quadrimestre/2012



	Maio/2011	Junho/2011	Julho/2011	Agosto/2011	Setembro/2011	Outubro/2011	Novembro/2011	Dezembro/2011	Janeiro/2012	Fevereiro/2012	Março/2012	Abril/2012	Total	Previsão para o Exercício
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	124.141,15	114.150,13	99.761,58	102.856,06	85.830,86	107.352,93	113.540,64	129.120,27	123.142,16	139.987,08	101.265,46	121.854,26	1.363.002,58	1.458.746,88
SOMA	124.141,15	114.150,13	99.761,58	102.856,06	85.830,86	107.352,93	113.540,64	129.120,27	123.142,16	139.987,08	101.265,46	121.854,26	1.363.002,58	1.458.746,88
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	612.846,98	673.588,28	578.115,63	651.281,44	457.180,79	566.742,81	595.243,39	978.899,50	612.110,81	658.965,08	528.746,70	615.875,15	7.529.596,56	7.247.093,22